
 
  

Estado da Paraíba 
Prefeitura Municipal de Pilões 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Criado Pela Lei Municipal nº 05/93 de 22 de Setembro de 1993 

 

 

   

Num.:  025 Pilões, Quarta-feira, 12 de Junho de 2019. Pag.:   001 

 

Praça João Pessoa, 48 – centro – Pilões/PB 
CEP: 58393-000  -  Fone: 35021102 

CNPJ: 08.786.626/0001-87 
 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PILÕES 

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 

CONSELHO MUNIIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO 

ADOLESCENTE – CMDCA 

 

PORTARIA Nº 001/2019 

 

O Conselho Municipal do Direito da Criança e do Adolescente - 

CMDCA, no uso de suas atribuições legais, considerando o disposto 

no EDITAL DE CONVOCAÇÃO nº 02/2019, que dispõe sobre o 

processo unificado de escolha de Conselheiros Tutelares no 

município de Pilões, no anexo IV, RESOLVE: 

 

Art. 1º - Divulgada lista de DEFERIMENTO inicial dos candidatos 

inscritos ao pleito supracitado. 

 

CANDIDATOS DEFERIDOS: 

 

NOME DO CANDIDATO DOCUMENTO DE 

IDENTIFICAÇÃO 

JACIARA DENISE BENTO DE 

SOUZA FILHO 

RG. 2.158.110 SSP-PB 

MARIA DA PENHA 

CELESTINO 

RG. 1.283.188 SSP-PB 

ROGÉRIO PAULINO DE 

SOUZA 

RG. 3.125.845 SSP-PB 

 

CANDIDATOS INDEFERIDOS 

 

NOME DO CANDIDATO DOCUMENTO DE 

IDENTIFICAÇÃO 

DANIEL VICENTE DE SOUZA RG. 2.887711 SSP-PB 

JOSÉ ALVES DE SOUZA RG. 154.7232 SSP-PB 

NYELITON GOUVEIA 

MONTENEGRO 

RG. 3.177.586 SSP-PB 

CÍCERA MARIA DOS SANTOS 

LIRA 

RG. 2.158.119 SSP-PB 

RENNAN GOMES DA SILVA RG. 3.854.463 SSP-PB 

MARÍLIA DA SILVA SALES RG. 3.647.136 SSP-PB 

DIANA CRISTINA VICTOR RG. 3.566.287 SSP-PB 

ALVES 

FERNANDO HENRIQUE 

BELMINO MARQUES DE 

SOUZA 

RG. 3.455.910 SSDS-PB 

MARIA CLÁUDIA JUSTINO 

DOS SANTOS 

RG. 3.549.716 SSDS-PB 

 
Art. 2º - Os candidatos indeferidos têm prazo de dois dias para 

interpor recurso junto ao CMDCA. Os documentos deverão ser 

entregue na sede da Secretaria Municipal de Desenvolvimento 

Social, situado na rua Norberto Baracuhy, s/n, Centro, no município 

de Pilões, com atendimento até as 17h00, do dia 14 de junho de 

2019. 

 

Art. 3º - Só serão aceitos recursos mediante documentação a ser 

protocolada junto ao CMDCA, em prazo e horário estipulados no art. 

2º. 

 

 
Jaime Sebastião de Souza Neto 

Presidente do CMDCA de Pilões/PB 
Pilões, 12 de junho de 2019 

_____________________________________________________ 
 


